

Uchwała nr 172

Rady Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku

z dnia 1 września 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Dziekana za rok akademicki 2016/2017

Rada Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego UwB na podstawie § 27 ust. 1 p. 2 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku zatwierdza przedstawione sprawozdanie Dziekana za rok akademicki 2016/2017.

Załącznik. Sprawozdanie Dziekana za rok akademicki 2016/2017

Przewodniczący Rady Wydziału



dr hab. Mieczysława Zdanowicz, prof. UwB

Sprawozdanie Dziekana Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego w Wilnie z działalności Wydziału w roku ak. 2016/2017

1. Studia i studenci

Na Wydziale Ekonomiczno-Informatycznym w Wilnie realizowane są trzy kierunki studiów: ekonomia: I i II stopień; europeistyka: I stopień i informatyka : I stopień. Taka różnorodność kierunków jest specyfiką Wydziału, co wpływa na jego funkcjonowanie.

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2016/2017 przyjętych zostało 124 studentów, w tym, na ekonomię I stopnia: 50, na ekonomię II stopnia: 22; na europeistykę: 32 i na informatykę: 20 studentów.

Na dzień 30.11.2016 kształciło się na Wydziale 360 studentów (355 cudzoziemców i 5 obywateli RP), z czego na ekonomii I stopnia: 153, na ekonomii II stopnia: 71; na europeistyce: 64 i na informatyce: 72 studentów.

Wydział Ekonomiczno-Informatyczny w Wilnie nie kształci studentów niepełnosprawnych, co może wynikać po części z nieprzystosowania budynku do przebywania tam osób niepełnosprawnych. Studentem Wydziału jest natomiast jedna osoba przebywająca w warunkach odosobnienia w Zakładzie Karnym, dla której prowadzona jest indywidualna organizacja studiów.

Trzech studentów Wydziału (2 studentów ekonomii i jeden informatyki) przebywali na wymianie Erasmus w Słowacji. Dwóch studentów europeistyki odbyło miesięczną praktykę w Parlamencie Europejskim w Brukseli w Biurze Posła Waldemara Tomaszewskiego. Analogiczny staż odbyła też absolwentka naszego Wydziału kierunku ekonomii. Pan Poseł zapowiedział kontynuowanie współpracy w tym zakresie.

W roku ak. 2016/17 (dane na dzień 31 sierpnia) studia ukończyło 48 studentów, z czego na ekonomii I stopnia: 27, na ekonomii II stopnia: 12 i na informatyce: 9. Mamy zatem już 598 absolwentów.

Studenci europeistyki – kierunku o profilu praktycznym - rozpoczęli w b.r. akademickim praktyki. To Wydział zapewnił wszystkim studentom możliwość odbycia praktyk m.in. w: samorządach rejonu wileńskiego i sołecznickiego i m. Wilna (11 osób), Europejskiej Fundacji Praw Człowieka – 3 osoby, Kancelarii Sejmu RL – 1 osoba, Departamencie Mniejszości narodowych przy Rządzie RL – 1 osoba. Przygotowanych miejsc było więcej niż studentów, mieli zatem szerokie prawo wyboru. Wydział podpisał stosowne umowy, zorganizował po raz pierwszy szkolenie BHP i sfinansował po raz pierwszy ubezpieczenie wszystkich studentów w czasie praktyk.

Trwa rekrutacja na rok akademicki 2017/2018. Na dzień 31 sierpnia zostało zarejestrowanych 82 kandydatów, z czego 22 na ekonomię I stopnia, 12 na ekonomię II stopnia, 19 na europeistykę i 29 na informatykę.

Na stronie internetowej LAMA BPO - (Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti - Asocjacja szkół wyższych na Litwie dla organizowania wspólnej rekrutacji) zablokowana została możliwość rozpoczęcia rekrutacji na kierunku ekonomia I stopnia Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku na rok akademicki 2017/2018. W tej sprawie, przy współpracy z Rektorem Uniwersytetu w Białymstoku, prowadzona była wymiana korespondencji z Przewodniczącym Polskiej Komisji Akredytacyjnej, Ministerstwem Nauki i Oświaty Republiki Litewskiej, gdzie odbyło się też spotkanie. Efektem tych wzmożonych działań wyjaśniających było podjęcie przez władze litewskie decyzji o uznaniu akredytacji na kierunku ekonomia I i II stopień oraz informatyka do roku 2020/2021.

2. Jakość kształcenia

Wydział posiada następujące akredytacje:

W zakresie oceny instytucjonalnej:

W roku 2015 – pozytywna uchwała Studiju Kokybės Vertino Centras (pol. Centrum Oceny Jakości Kształcenia na Litwie) i akredytacja na okres 6 lat.

W roku 2015 – uchwała Polskiej Komisji Akredytacyjnej w sprawie oceny instytucjonalnej – następna ocena w roku akademickim 2020/2021.

W zakresie oceny kierunkowej:

Uchwałą z dnia 7 lipca 2011 roku Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej wydało pozytywną ocenę dla kierunku ekonomia;

Uchwałą z dnia 6 września 2012 roku Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej wydało pozytywną ocenę dla kierunku informatyka.

W korespondencji prowadzonej w tym roku z Przewodniczącym Polskiej Komisji Akredytacyjnej wynika jednoznacznie, iż najbliższa akredytacja na kierunku ekonomii i informatyki powinna odbyć się w roku ak. 2020/2021.

Na Wydziale działa Wydziałowy Zespół ds. Jakości Kształcenia. Przedstawił on swój obszerny raport na posiedzeniu Rady Wydziału w dniu 10 listopada 2016 roku. Raport w wersji elektronicznej jest dostępny na stronie internetowej Wydziału.

3. Działalność studencka

Na Wydziale funkcjonuje samorząd studencki, działają trzy koła naukowe z zakresu ekonomii, europeistyki i informatyki. Ponadto jest aktywna sekcja siatkarska.

Studenci aktywnie uczestniczyli w działalności organizacji studenckich na Uniwersytecie odbywając liczne wyjazdy do Białegostoku (były to 4 posiedzenia Parlamentu Studenckiego, posiedzenie Senatu, czy posiedzenie WSKW w Białymstoku). Najczęściej każdorazowo wyjeżdżało kilka osób. Wyjazdy w pełni finansowane były przez Wydział.

Wydział zorganizował obóz integracyjny, otrzęsiny, spotkanie opłatkowe oraz juwenalia. Juwenalia zostały sfinansowane ze środków Wydziału, zgodnie z zasadami finansowymi obowiązującymi na Uniwersytecie, w konsultacji z Kwestor UWB. Impreza ta po raz pierwszy zyskała wsparcie rzeczowe ze strony Parlamentu Studenckiego.

Studenci Wydziału brali aktywny udział w następujących projektach:

- Członkowie KNSE (Koło Naukowe Studentów Ekonomii) wzięli udział w Wizycie Studyjnej Wileńskiej Młodzieży Akademickiej w Warszawie w ramach projektu „Umocnianie kontaktów wykładowców i studentów Wydziału Ekonomiczno – Informatycznego w Wilnie z partnerami w Polsce”, 6-10 grudnia 2016;
- 13 studentów Wydziału brało udział w Konferencji Inspiring Solutions – Zastosowania IT w biznesie, 29-31 marca 2017, Warszawa, Szkoła Główna Handlowa (Wydział sfinansował udział 8 studentów);
- Członkowie KNSE wzięli udział w konferencji „Oblicza konkurencyjności nowych krajów członkowskich UE w warunkach globalizacji i integracji 2017”, 26-27 maja 2017, Wilno;
- Członkowie KNSE pracowali jako wolontariusze przy realizacji projektu „Polska szkoła miejscem rozwoju uzdolnień” realizowanego przez Forum Przedsiębiorczości Polskiej na Litwie „Korona”, finansowanego przez Fundację „Pomoc Polakom na Wschodzie”, 3-4 lipca 2017;
- Studenci uczestniczyli też w realizacji projektu Podlaski Festiwal Nauki.

Nagrody i wyróżnienia:

- Studentka II roku ekonomii, studia II stopnia Łucja Wojnicz otrzymała nagrodę w wysokości 1000 zł dla wyróżniającego się studenta ufundowaną przez WBK-Bank Zachodni i Santander, marzec 2017;

- Studenci III roku informatyki Mark Rudenkov i Jarosław Siroic zajęli odpowiednio 2 i 4 miejsce w konkursie programistycznym Danske Bank Data Science Challenge 2017, 12 kwietnia 2017.

Dodatkowe wykłady, spotkania

- Wydział po raz pierwszy zorganizował cykl dodatkowych wykładów realizowanych w języku angielskim, których zaliczenie zostanie wpisane w suplemencie do dyplomu. Były to zajęcia z: Introduction to Computer Science and Engineering (prowadzone przez prof. M.Muraszkiewicza) oraz Foreign Policy of the European Union (prowadzone przez dr T.Dubowskiego);

- Studenci wzięli udział w cyklu wykładów otwartych na temat Austriackiej Szkoły Ekonomicznej – zorganizowanych przez KNSE przy współpracy z Litewskim Instytutem Wolnego Rynku, prelegentem był wiceprezes Instytutu Vytautas Žukauskas;

- Studenci informatyki wzięli udział w spotkaniu "Kulisy rozmowy kwalifikacyjnej z przyszłym pracodawcą oraz o budowaniu swojej kariery zawodowej". Spotkanie prowadził prof. M. Muraszkievicz;

- Studenci wzięli udział w dodatkowych zajęciach: Kryzysy finansowe, prowadzonych przez dr hab. A. Alińską, prof. SGH.

Studenci prowadzili też inne formy aktywności pozanaukowej.

Pomoc materialna

112 studentów otrzymywało stypendia MNiSW, 39 – Rektora i 15 z Programu Pomocy im. Stanisława Grabskiego.

4. Pracownicy Wydziału

Wydział zatrudniał w roku ak. 5 osób na stanowisku profesora, 6 na stanowisku adiunkta, 7 asystentów, 2 lektorów i 1 instruktora WF. 3 osoby pracowały na podstawie umów zlecenia. Ponadto na dzień 31 sierpnia 2017 roku zatrudnionych było 11 pracowników nie będących pracownikami naukowo-dydaktycznymi.

Wydział jest wspierany w prowadzeniu zajęć dydaktycznych przez 38 pracowników naukowo-dydaktycznych z trzech Wydziałów: Ekonomii i Zarządzania, Prawa i Informatyki.

5. Sprawy naukowe

Wydział był organizatorem lub współorganizatorem następujących konferencji:

Nauka a oświata mniejszości narodowych w Europie: wczoraj, dzisiaj, jutro (aspekty edukacyjne, społeczno-polityczne, prawne i historyczne), 6-8 kwietnia 2017, Wilno (jako partner Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy – organizatora);

Oblicza konkurencyjności nowych krajów członkowskich UE w warunkach globalizacji i integracji, 25-27 maja 2017, Wilno;

Pozycja ustrojowa władzy ustawodawczej we współczesnym świecie, 5-6 czerwca 2017r., Białystok (wspólnie z Wydziałem Prawa Uniwersytetu w Białymstoku);

Optymalizacja organizacji i rozwiązań prawnych dochodów i wydatków publicznych w interesie społecznym, 21-22 września 2017 r., Wilno / The Optimization of Organization and Legal Solutions concerning Public Revenues and Expenditures in Social Interest, September 21-22, 2017, Vilnius (wspólnie z Wydziałem Prawa Uniwersytetu w Białymstoku).

Pracownicy Wydziału opublikowali w 2016 roku 15 artykułów i 7 rozdziałów w monografiach wieloautorskich.

Wydział sfinansował publikację "System finansów publicznych Polski i Litwy", do której teksty przygotowali również pracownicy Wydziału i która ma być wykorzystywana w zajęciach dydaktycznych realizowanych na Wydziale.

Niestety żaden z pracowników nie uzyskał stopni i tytułów naukowych. Żaden z pracowników nie wystąpił też o grant naukowy (z afiliacją dla Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego w Wilnie).

6. Współpraca z zagranicą, kontakty z otoczeniem

Współpraca naukowa z zagranicą odbywała się głównie w ramach konferencji naukowych realizowanych przez Wydział (pkt 5) oraz wyjazdów pracowników na konferencje międzynarodowe.

Żaden z pracowników nie wyjeżdżał ani z wykładami, ani na staż w ramach Erasmusa (afiliowanych dla Wydziału).

Wydział zadeklarował gotowość przystąpienia do programu Erasmus + K107, który rozszerza możliwość współpracy o kraje spoza UE.

Wydział przedstawił po raz pierwszy ofertę wykładów w językach obcych dla studentów zagranicznych w ramach wymiany Erasmus+, która wygląda w następujący sposób:

- na ekonomii I stopnia- 6 przedmiotów w języku angielskim, 9 przedmiotów w jęz. rosyjskim;
- na ekonomii II stopnia- 5 przedmiotów w języku angielskim, 4 przedmioty w jęz. rosyjskim;
- na informatyce I stopnia- 14 przedmiotów w języku angielskim, 8 przedmiotów w jęz. rosyjskim;
- na europeistyce I stopnia - 5 przedmiotów w języku angielskim, 7 przedmiotów w jęz. rosyjskim.

W miesiącach: styczeń – marzec 2017 r. pracownicy i studenci odwiedzili ponad 30 szkół Wilna i Wileńszczyzny, aby przedstawić ofertę studiów na naszym Wydziale.

Po raz pierwszy na Wydziale została zorganizowana akcja „Wesprzyj maturzystę!”. Dnia 7 kwietnia 2017 r., dr Tomasz Dubowski i dr Lech Jamróz przedstawili wykłady z wybranych zagadnień objętych egzaminem maturalnym z historii. Uczestniczyło w niej ponad 50 osób. Akcja ta będzie kontynuowana w rozszerzonej formie.

Ponadto dr Budnik przeprowadził zajęcia z informatyki *Stosowanie sztucznej inteligencji w grach komputerowych* dla wszystkich klas 11-tych w Gimnazjum Jana Pawła w Wilnie.

Wydział przygotował ekspozycję na Międzynarodowych Targach „STUDIA 2017” na LITEXPO w Wilnie, 2-4 lutego 2017 r..

Ponadto tradycyjnie studenci sprząkali groby na cmentarzu Rossa.

Studenci Wydziału uczestniczyli w Dniach Kariery zorganizowanych przez Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Wilnie.

7. Organizacja Wydziału

W roku ak. 2016/2017 został w pełni wcielony w życie system USOS, wprowadzony został program Planista (dla organizacji zajęć i rozliczania pracowników z odbytych godzin dydaktycznych) oraz po raz pierwszy rejestracja kandydatów na studia odbywała się przez system IRKA. Zmienione zostały także zasady kontroli antyplagiatowej (obowiązkowe sprawdzenia w systemie OSA), wprowadzony został po raz pierwszy obowiązek wykorzystywania systemu APD dla całego cyklu związanego z obronami prac dyplomowych i magisterskich.

W związku z powyższym pracownicy uczestniczyli w licznych szkoleniach zorganizowanych zarówno na Wydziale, jak i w siedzibie Uniwersytetu w Białymstoku. Ponadto odbyły się

szkolenia z zakresu zamówień publicznych, spraw księgowych, prowadzenia dokumentacji studiów oraz organizacji pracy dziekanatu.

Został przygotowany i podpisany zakres obowiązków pracowników administracyjnych Wydziału (z wyjątkiem jednej osoby – brak porozumienia uniemożliwił jego sporządzenie).

Po wynajęciu dodatkowego pomieszczenia polepszyły się warunki pracy pracowników administracyjnych. Skutkiem tego studenci otrzymali do swojej dyspozycji miejsce, gdzie mogą spędzać swój wolny czas, nie przeszkadzając innym.

Podpisana została w marcu br. umowa z DKP na wynajem sal. Ponadto w listopadzie 2016 roku zawarte zostało porozumienie z Gimnazjum im. A. Mickiewicza w sprawie wynajmu sali sportowej. W październiku 2016 roku w Savickio Sporto Klubas zakupiono 100 abonamentów z okresem wykorzystania do maja 2017 roku.

Pozostałe warunki lokalowe pozostają bez zmian. Prowadzone są rozmowy zarówno z władzami RP (w których uczestniczę), jak i litewskimi, celem których jest rozwiązanie trwającego od lat problemu lokalowego. Otrzymałam od Rektora pełnomocnictwo do rozmów w tej sprawie w władzami litewskimi.

Celem poprawy bezpieczeństwa na Wydziale zainstalowany został monitoring.

W znaczny sposób poprawił się stan wyposażenia Wydziału w sprzęt komputerowy. Wydział otrzymał 25 nowych komputerów – DELL OptiPlex 7440 AIO (Procesor: i5-6500, 3.20 GHz; Pamięć operacyjna: RAM 8GB; Pamięć trwała: 256 GB SSD; Ekran: 23.8", FullHD; Karta graficzna: Intel HD Graphics 530; System operacyjny: Windows 10). 20 komputerów stanowi nowe wyposażenie pracowni informatycznej, co wpłynie w sposób znaczący na poprawę prowadzonych zajęć. 5 komputerów zainstalowano w dziekanacie, dla obsługi księgowej i administracyjnej, co było konieczne w związku z licznymi nowymi systemami, które zostały wprowadzone. Ponadto została nabyta wielofunkcyjna drukarka monochromatyczna, Drukarka XEROX WorkCentre 5330, która posiada funkcje drukowania, skanowania i kopiowania.

Ze środków BST zakupione zostały 4 Laptopy.

